A Escola Municipal de Ensino Fundamental Sebastião Theodoro Bernardo Filho, 

funciona nos turnos matutino e vespertino com 02 (duas) turmas do 1º Ano, 02 (duas) turmas 

do 2º Ano, 02 (duas) turmas do 3º Ano, 02 (duas) turmas do 4º Ano, 02 (duas) turmas do 5º 

Ano e totalizando 239 (duzentos e trinta e nove) alunos atendidos no ano letivo de 2018. 

O Corpo Técnico Administrativo é composto por 22 (vinte e dois profissionais) 

sendo: 01 (uma) Gestora Licenciada em Pedagogia, Pós-graduada em Visão Interdisciplinar 

em Educação (Supervisão, Orientação e Inspeção Escolar), 01 (uma) Gestora auxiliar com